

PRESS NOTE

Junior Engineer in Division-182, Greater Chennai Corporation (Now under suspension) was convicted for 5 years Imprisonment for demand of Rs.10,000/-.

The complainant Tr.R. Murthy, S/o. Tr.A. Rajagopal, residing at No.E-663,55th Cross street, Thiruvalluvar Nagar, Thiuvanmiyur, Chennai-41, was allotted a house plot in the name of his wife Tmt.R.Manjula's by TNHB, and in that land he had constructed ground floor, first floor in the year 1988 and second floor in the subsequent years. Tr.R. Murthy built the third floor and fourth floor at the same address in the year 2011 after payment of revised Tax to the Corporation of Chennai.

The accused Tr.A.R.Viswanathan, formerly Assistant Engineer, Division-182, Greater Chennai Corporation, through his employee informed Tr.R.Murthy to meet him at his office.

Accordingly, Tr.Murthy met the accused Tr.Viswanathan, Assistant Engineer on 10.01.2012 at about 11.00 hrs. At that time, the accused Tr.Viswanathan demanded illegal gratification of Rs.5,000/- for each floor totaling Rs.20,000/- as a motive or reward to forbear from taking action against the unauthorized construction constructed by the complainant Tr.Murthy and insisted him to pay the amount of Rs.10,000/- as first instalment on 24.01.2012 and to pay the balance later.

As the complainant was unwilling to pay the bribe lodged a complaint before V&AC office and based on that a case was registered by Vigilance and Anti- corruption against Tr.A.R.Viswanathan.

In pursuance to the said demand on 24.01.2012 at 15.50 hrs, the accused reiterated his earlier demand and accepted Rs.10,000/- from the complainant. While receiving the bribe amount, accused was caught red handed and remanded to judicial custody.

After completion of investigation, the case was charge sheeted on 24.11.2014 before the Hon'ble Special Judge for the Cases under P.C. Act,

Chennai. After completion of trial, the Hon'ble Judge convicted the accused today (07.11.2024). The accused was sentenced to undergo Rigorous Imprisonment for 4 years and shall pay a fine of Rs.50,000/- under Section 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 and sentenced to undergo Rigorous Imprisonment for 5 years and shall pay a fine of Rs.50,000/- and in default to undergo simple imprisonment for 3 months for Sec.13 (2) r/w.13 (1) (d) of the Prevention of Corruption Act, 1988. The sentences were awarded to run concurrently.

The Accused Tr.A.R.Viswanathan was remanded to Central Prison, Puzhal.

பத்திரிகை செய்தி

ரூ.10,000/- லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக திருவான்மியூர் முன்னாள் சென்னை மாநகராட்சி உதவி பொறியாளருக்கு ஐந்தாண்டு சிறை தண்டனை.

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக தண்டனை பெற்றுள்ள திரு.A.R.விஸ்வநாதன், த/பெ.ரங்கநாதன், என்பவர், சென்னை மாநகராட்சி கோட்டம்-182ல் இளநிலை பொறியாளராக (தற்போது பணியிடை நீக்கம்) கடந்த 2012ஆம் ஆண்டில் பணிபுரிந்துள்ளார்.

புகார்தாரர் திரு. R.மூர்த்தி, த/பெ.ராஜகோபால் அவர்களின் மனைவி திருமதி.மஞ்சளா அவர்களுக்கு தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட எண்.ஈ-663, 55வது குறுக்குத் தெரு, திருவள்ளூர் நகர், திருவான்மியூர், சென்னை-41 என்ற இடத்தில் கடந்த 1988ஆம் ஆண்டில் தரைத்தளம் மற்றும் முதல் தளத்தையும், பின்வரும் வருடத்தில் இரண்டாம் மாடியையும் கட்டியுள்ளார். 2011ஆம் ஆண்டில் சென்னை மாநகராட்சிக்கு திருத்தியமைக்கப்பட்ட வரியை செலுத்திய பிறகு மேற்படி கட்டிடத்தில் மூன்று மற்றும் நான்காம் மாடியை கட்டியுள்ளார்.

குற்றவாளி திரு.A.R.விஸ்வநாதன், உதவி பொறியாளர், கோட்டம்-182, சென்னை மாநகராட்சி மேற்படி மூர்த்தியை தன் அலுவலகத்தில் வந்து சந்திக்கும்படி தன் அலுவலக ஊழியர் மூலம் தெரிவித்துள்ளார். அதன் அடிப்படையில், திரு.விஸ்வநாதன், உதவிப் பொறியாளரை 10.01.2012 அன்று காலை 11.00 மணிக்கு திரு.மூர்த்தி சந்தித்துள்ளார்.

அப்போது குற்றவாளி திரு.விஸ்வநாதன், உதவி பொறியாளர் மூர்த்தியிடம் அவர் கட்டியுள்ள அங்கீகரிக்கப்படாத கட்டுமானத்தை இடிப்பதற்கான நடவடிக்கை எடுக்காமல் இருப்பதற்காக, ஒரு தளத்திற்கு ரூ.5,000/- வீதம் நான்கு மாடிகளுக்கு மொத்தம் ரூ.20,000/- தர வேண்டும் என்று கூறியுள்ளார். அதில் முதல் தவணை

ரூ.10,000/-ஐ 24.01.2012 அன்று தர வேண்டும் என்றும், மீதத் தொகையை பிறகு தர வேண்டும் எனவும் வற்புறுத்தியுள்ளார்.

புகார்தாரருக்கு லஞ்சம் கொடுக்க விருப்பம் இல்லாததால் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறையில் புகார்தாரர் மேற்படி லஞ்சம் கேட்ட திரு.விஸ்வநாதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கொடுத்த புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்து திரு.விஸ்வநாதன் அவர்கள் மீது நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு 24.01.2012 அன்று ரூ.10,000/- லஞ்சம் பெறும் பொழுது கையும் களவுமாக பிடிக்கப்பட்டு, லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக மேற்படி எதிரி.திரு.விஸ்வநாதன் அவர்களை கைது செய்து சிறையில் அடைத்தனர்

இந்த வழக்கானது, சென்னை ஊழல் தடுப்பு சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்று வந்தது. இந்நிலையில், மேற்படி திரு.A.R.விஸ்வநாதன், முன்னாள் உதவி பொறியாளர், கோட்டம்-182, சென்னை மாநகராட்சி மீது குற்றம் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 07.11.2024 இவ்வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட முன்னாள் திரு.A.R.விஸ்வநாதன் அவர்களுக்கு சட்டப்பிரிவு 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 கீழ் நான்கு ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூ.50,000/- அபராதமும், மற்றும் u/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988-ன்படி ஐந்து ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூ.50,000/- அபராதமும் விதித்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது.

மேற்படி குற்றவாளி திரு.A.R.விஸ்வநாதன், உதவி பொறியாளர், கோட்டம்-182, சென்னை மாநகராட்சி அவர்கள் புழல் மத்திய சிறையில் அடைக்கப்பட்டார்.